
REGISTRO GENERALE N. 41 del 10/03/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 10/03/2021

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ATTIVAZIONE SERVIZIO PAGOPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020  il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
 
VISTA l’offerta economica pervenuta in data 22.02.2021 dalla Mercurio Service SRL riguardante 
l’adesione alla piattaforma PagoPA che prevede:
- Attivazione portale PagoPA all’indirizzo CIVITADANTINO.COMUNE.MSPAY.IO al costo 
di € 500,00 + IVA – UNA TANTUM
- Portale pagamenti spontanei nel Portale PagoPA € 600,00 + IVA ogni singolo anno;
- Configurazione pagina Web per la riscossione spontanea di n. 3 conti di riferimento € 100,00
+ IVA * 3 totale € 366,00 – UNA TANTUM

RISCONTRATA la convenienza dell’offerta economica suddetta e l’urgenza di provvedere in 
merito; 

RITENUTO necessario assumere un idoneo impegno spesa al fine di assicurare la copertura 
finanziaria della relativa spesa;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;
DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di competenza del servizio;

VISTO che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 saranno acquisiti ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture – i codici identificativi di gara (CIG:ZCE30E3A93);

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, 
spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI IMPEGNARE a favore della Mercurio Service SRL nel Bilancio di Previsione 2020-2022 anno 
2021 al capitolo di spesa 485 la somma complessiva di € 1.708,00 IVA compresa per i servizi di 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 41 del 10/03/2021



Attivazione portale PagoPA, Portale pagamenti spontanei nel Portale PagoPA, Configurazione 
pagina Web e la somma di € 732,00 IVA compresa all’anno 2022;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e 
s.m.i.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 58  del 10/03/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 10/03/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 58 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 485 15 1 01 11 1 03 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 732,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 41 del 10/03/2021



2021 485 16 1 01 11 1 03 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 1.078,00

CIVITA D'ANTINO, lì 10/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 92

Il  10/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  41 del 10/03/2021 con
oggetto:
IMPEGNO SPESA ATTIVAZIONE SERVIZIO PAGOPA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 10/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 41 del 10/03/2021


